REQUERIMENTO

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de resolução nº 21, de 2015, de autoria da Mesa, que Altera dispositivo da Resolução n.º 853, de 2007, quer institui, em caráter permanente, na Assembleia Legislativa, o Conselho de Defesa das Prerrogativas Parlamentares.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida.

Sala das Sessões, em 11/08/2015.

a) FERNANDO CAPEZ – Presidente

a) ENIO TATTO – 1º Secretário

a) EDMIR CHEDID – 2º Secretário